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Kurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej za
nami...

W Gminnym Ośrodku Kultury w Gilowicach odbył się bezpłatny Kurs Pierwszej Pomocy
Przedmedycznej realizowany w ramach projektu „Pierwsza pomoc bez obaw”.

Wypadki i urazy stanowią trzecią przyczynę zgonów Polaków po chorobach układu krążenia
i nowotworach. Zła kondycja pierwszej pomocy w Polsce wynika przede wszystkim
z faktu, iż problematyka ta ma niską rangę społeczną.

Znajomość zasad udzielania pierwszej pomocy ma nieocenione znaczenie. System ochrony zdrowia
zawsze działa z pewnym opóźnieniem, szczególnie odczuwalnym w sytuacjach nagłego zagrożenia
zdrowia i życia. Do czasu przybycia wykwalifikowanych służb ratunkowych, przeszkoleni świadkowie
zdarzeń mogą ograniczyć skutki urazów, a nawet uratować życie poszkodowanych poprzez właściwe
udzielenie pomocy. Należy dążyć do poprawy znajomości zasad i umiejętności udzielania pierwszej
pomocy, gdyż życie poszkodowanego w największym stopniu zależy od umiejętnego udzielenia
pomocy przez świadków zdarzenia.

Celem głównym projektu było zorganizowanie Kursu Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla
25 osób – mieszkańców Gminy Gilowice, który zrealizowany został przez Fundację K2 w wymiarze 10
godzin dydaktycznych w dn. 12-19.11.2014r. Program składał się z zajęć teoretycznych oraz ćwiczeń
praktycznych z wykorzystaniem sprzętu specjalistycznego.

Mieszkańcy Gilowic uczestniczący w kursie byli bardzo zaangażowani w tematykę ratowania
ludzkiego życia. Z ogromnym zapałem przystąpili do zajęć. Przeszli szkolenie, które zwiększyło ich
motywację i samodzielność w podejmowaniu działań ratowniczych, zwiększyło wiarę we własny siły,
jak również zostali prawnie i praktycznie przygotowani do ratowania życia. Wszyscy kurs ukończyli z
wynikiem pozytywnym a zdobyta wiedza na pewno zaowocuje w przyszłości.

Organizatorami byli: Gminny Ośrodek Kultury  w Gilowicach oraz Fundacja K2.

 

W ramach znakomitej współpracy z w/w Fundacją będzie zorganizowany w nowym roku kurs
samoobrony. Więcej szczegółów na ten temat już wkrótce.
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